Проект
внесён
Главой города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________________					             № ______________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 28.05.2008 № 88 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании «город Ульяновск»

В целях совершенствования нормативного правового регулирования вопросов осуществления на территории муниципального образования «город Ульяновск» территориального общественного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
 РЕШИЛА:

	1. Внести в Положение «О территориальном общественном самоуправлении на территории муниципального образования «город Ульяновск», утвержденное решением Ульяновской Городской Думы от 28.05.2008 №88 (с изменениями, внесенными решениями Ульяновской Городской Думы от 14.07.2008 № 132, от 22.12.2010 № 142, от 30.03.2011 № 8, от 21.12.2011 № 231, от 21.12.2012 № 229, от 26.06.2013 № 85, от 28.05.2014 № 66) следующие изменения:

	1) часть 14 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для целей контроля за соблюдением членами инициативной группы и участниками учредительного собрания установленного нормативными правовыми актами порядка проведения учредительного собрания на указанном собрании присутствие представителей органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» обязательно.»;

2) часть 8 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для целей контроля за соблюдением членами инициативной группы и участниками учредительной конференции (собрания делегатов) установленного нормативными правовыми актами порядка проведения учредительной конференции (собрания делегатов) на указанной конференции присутствие представителей органов местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск» обязательно.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования,

Глава города Ульяновска                                                                М.П.Беспалова

Заместитель руководителя аппарата –
начальник Управления правовой экспертизы
и обеспечения деятельности комитетов                                        О.Н.Розанова